
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2016 M. GEGUŽĖS 25 D. ĮSAKYMO NR. 3D-327 „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 M. PROGRAMOS PRIEMONĖS „RIZIKOS 

VALDYMAS“ VEIKLOS SRITIES „PASĖLIŲ, GYVŪNŲ IR AUGALŲ DRAUDIMO 

ĮMOKOS“, SUSIJUSIOS SU PASĖLIŲ IR AUGALŲ DRAUDIMO ĮMOKŲ 

KOMPENSAVIMU, ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO” 

PAKEITIMO 

 

2018 m. lapkričio 14 d. Nr. 3D-801 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Rizikos 

valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su pasėlių ir 

augalų draudimo įmokų kompensavimu, įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2016 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 3D-327 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 m. programos priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų 

draudimo įmokos“, susijusios su pasėlių ir augalų draudimo įmokų kompensavimu, įgyvendinimo 

taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 13.3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.3.1.  pagal draudimo sutartį numatomi padengti nuostoliai, kai dėl iššalimo ir 

(arba)  sausros sunaikinama daugiau kaip 20 proc. ūkininko vidutinės metinės praėjusių trejų 

kalendorinių metų laikotarpio produkcijos (toliau – vidutinė trejų metų produkcija), kaip numatyta 

reglamento (ES) Nr. 1305/2013 37 straipsnio reikalavimuose;“. 

1.2. Pakeičiu 13.3.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.3.2.3. kiekvienos augalų rūšies draudimo suma, draudimo laikotarpis, apdraustų 

augalų plotai pagal augalų rūšis ir rizikos, nuo kurių draudžiamasi, bei 20 proc. kiekvienos 

apdraustos produkcijos rūšies vidutinė metinė trejų kalendorinių metų produkcija;”. 

1.3. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Pagal priemonės veiklos sritį, nepaisant to, įvyko draudžiamasis įvykis ar ne, 

pareiškėjui, apdraudusiam pasėlius ir (arba) augalus nuo iššalimo ir (arba) sausros, kai draudžiamasi 

nuo didesnių kaip 20 proc. produkcijos nuostolių, kompensuojama iki 70 proc. draudimo įmokos 

sumos, atsižvelgiant į didžiausiuosius draudimo įmokų įkainius 1 ha deklaruoto ploto pagal pasėlių 



2 

 

 

ir (arba) augalų rūšis (sąrašas nurodytas 1 priede), kurie nustatomi atskiru Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro įsakymu. Pagal šį punktą apskaičiuota kompensuojama suma pagal augalų rūšį 

suapvalinama euro centų tikslumu iki mažesnio skaičiaus.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas yra taikomas 2019 m. bei vėlesnių metų derliaus 

draudimo sutartims. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Giedrius Surplys 


